ANISMO OPERADCOR DE LOS SERVICIOS DE AG,OTABLE
ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TEHUACAN, PUEBLA
NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 29 de Febrero de 2020
(Cifras en pesos)

ESF-01 FONDOS CON AFECTACION ESPECIFICA E INVERSIONES FINANCIERAS:

Cuenta Nombre de la Cuenta Monto Tipo

T [ INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES) 31,675,325.86 T

I FONDOS CON AFECTACION ESPECIFICA o.00 L

15201 INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO 0.00

s Y O | INVERSIONES A LARGO PLAZO Gy N
TOTAL 31,675,325.86

ESF-02 CONTRIBUCIONES POR RECUPERAR:

Cuenta Nombre de la Cuenta Monto 2019 20
1.1.2.2  CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO  5,285,913.33 '5,285,913.33 5,303, 080.
1.1.2.4 INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO 0.01 0.01 -2,638.

TOTAL 5,285,913.34 5,285,913,34 5,300, 441.

ESF-03 CONTRIBUCIONES POR RECUPERAR CORTO PLAZO:

Cuenta Nombre de la Cuenta Monto 90 dias 180 di

1. .2.3 DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 23,912,594.50 3,524,867.88 88,085.
PLAZO

1uE 2.5 DEUDORES POR ANTICIPOS DE TESORERIA A 0.00 0.00 0.
CORTO PLAZO

1.1.3 DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 3,178,781.97 207,932.717 45,

1.1.3.1 ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION 57,978.42 57,932.77 45

DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS
A CORTO PLAZO
1.E.352 ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION 0.00 0.00 0
DE BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A
CORTO PLAZO

1:4.8.3 ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION 0.00 0.00 0
DE BIENES INTANGIBLES A CORTQO PLAZO

1.1.3.4 ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS 2,970,803.55 0.00 0
PUBLICAS A CORTO PLAZO

1.1.3.9 OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O 150,000.00 150, 000.00 0
SERVICIOS A CORTQ PLAZO
TOTAL 27,091,376.47 3,732,800.65 88,130,

ESF-04 INVENTARIO:
Cuenta Nombre de la Cuenta Monto
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‘ANISMO OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AC:}{’OTABLE

1 ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TEHUAC

. PUEBLA
NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 29 de Febrero de 2020
(Cifras en pesos)

Tasas (*)

1.1.4 INVENTARIOS 0.00
3 e L INVENTARIO DE MERCANCIAS PARA VENTA 0.00
1:1.4.2 INVENTARIO DE MERCANCIAS TERMINADAS 0.00
A [, e INVENTARIO DE MERCANCIAS EN PROCESO DE 0.00
ELABORACION
1.1.4.4 INVENTARIO DE MATERIAS PRIMAS, 0.00
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA PRODUCCION
11445 BIENES EN TRANSITO 0.00
TOTAL 0.00
ESF-05 ALMACENES:
Cuenta Nombre de la Cuenta Monto Método
1.1.5 ALMACENES T - ' 5,375,683.43 L = s
s L P ‘  ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE 5, 375,683,403, ¥ o
CONSUMO
TOTAL 5,375,683.43
ESF-06 FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS:
Cuenta Nombre de la Cuenta Monto Tipo Caracteristica
1:2.2.3 ~ FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS R 0.00 D B =i i e
ANALOGOS
TOTAL 0.00
ESF-07 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES DE CAPITAL:
Cuenta Nombre de la Cuenta Monto
1.2.1:4 -  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES DE ) 0.00
CAPITAL
TOTAL 0.00
ESF-08 BIENES MUEBLES E INMUEBLES:
Cuenta Nombre de la Cuenta Monto Dep. Gasto Dep. Acum. Método
T 2.3 BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 45,656,464.93 0.00 0.00  Linea recta
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
1.2.3.4 TERRENOS 5,189,009.59 0.00 0.00 Linea recta
1.2:9.2 VIVIENDAS 0.00 0.00 0.00 Linea recta
1:2.3,3 EDIFICIOS NO HABITACIONALES 0.00 0.00 0.00 Linea recta
1.2.3.4 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 0.00 Linea recta
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’ANISMO OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AG

ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TEHUACAN,
NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 29 de Febrero de 2020

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE
DOMINIO PUBLICO

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES
PROPIOS

OTROS BIENES INMUEBLES

BIENES MUEBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONARL Y
RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE
LABORATORIO

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS
VALIOSOS

ACTIVOS BIOLOGICOS

TOTAL

(*) La tasa anual es general salvo excepciones especificas

ESF-09 INTANGIBLES Y DIFERIDOS:

Cuenta
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Nombre de la Cuenta

(Cifras en pesos)

39,965,075.

502,379.

0

26,375,037.
3,431,269.
50,002.

91,549.

6,858,877

15,943,338
0

0.
72,031,502.

91

43

.00

39
63
72

20
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0.
.09
.00

00

00
32

Monto

ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE

PATENTES, MARCAS Y DERECHOS
CONCESIONES Y FRANQUICIAS

LICENCIAS

OTROS ACTIVOS INTANGIBLES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTUDIOS, FORMULACION Y EVALUACION DE
PROYECTOS

DERECHOS SOBRE BIENES EN REGIMEN DE
ARRENDAMIENTO FINANCIERO

GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO A LARGO
PLAZO

ANTICIPOS A LARGO PLAZO

BENEFICIOS AL RETIRO DE EMPLEADOS
PAGADOS POR ADELANTADO

OTROS ACTIVOS DIFERIDOS

TOTAL

1,586,000
1,586,000
0

o0 o000

0.
1,586,000.
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QANISMO OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AG}’OTABLE
ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TEHUACAN, PUEBLA
NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 29 de Febrero de 2020

(Cifras en pesos)

(*) La tasa anual es general salvo excepciones especificas

ESF-10 ESTIMACIONES Y DETERIOROS:

Cuenta Nombre de la Cuenta Monto Criterio

1.1.6  ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ~ 0.00 -
ACTIVOS CIRCULANTES

1.1.6.1 ESTIMACIONES PARA CUENTAS INCOBRABLES 0.00

POR DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO
O EQUIVALENTES

1.1.6.2 ESTIMACION POR DETERIORO DE INVENTARIOS 0.00
TOTAL 0.00

ESF-11 OTROS ACTIVOS:

Cuenta Nombre de la Cuenta Monto Caracteristica

1.1.9 OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 =

142951 BIENES EN CONCESION 0.00

3.2..9.2 BIENES EN ARRENDAMIENTO FINANCIERO 0.00 o N 4

1.2.:9.3 BIENES EN COMODATO 0.00 -

TOTAL 0.00

ESF-12 CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR:

Cuenta Nombre de la Cuenta Monto 90 dias 180 dias 365 dias +365 dias

2.1.1 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 24,652,102.19 7,164,814.08 719,704.0 2,142,340.81 14,625,243.29

2wladld SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO 1,562,381.09 9; 533,63 0.00 -1,986.59 1,554,834.05
PLAZO

2.3.1.2 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO 2,299,291.22 118,578.09 248,454.84 180.00 1,932,078.29

55 e R CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR 1,838,975.02 0.00 0.00 0.00 1,838,975.02
PAGAR A CORTQO PLAZO

52 0 A B PARTICIPACIONES Y APORTACIONES POR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PAGAR A CORTO PLAZO

2.1l.1.5 TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CORTO PLAZO

2.1.1.6 INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
LA DEUDA PUBLICA

I O O & RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR 18,648,600.94 7,036,702.36 471,249.17 2,144,618.53 8,996,030.88
A CORTO PLAZO

P L B - DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS POR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PAGAR A CORTO PLAZO

<13 MAR 2020 08:22:05> Pégina 4 de 6



N
e

il

i

NN

w

=

,ANISMO OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AG.OTABLE
ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TEHUACAN, PUEBLA
NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 29 de Febrero de 2020
(Cifras en pesos)

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A

CORTO PLAZO

DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR OBRAS
PUBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
TOTAL

ESF-13 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS:

Cuenta
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Nombre de la Cuenta

" FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA

Y/O ADMINISTRACION A CORTQ PLAZO
FONDOS EN GARANTIA A CORTO PLAZO
FONDOS EN ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
FONDOS CONTINGENTES A CORTO PLAZO
FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
CONTRATOS ANALOGOS A CORTO PLAZO

OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
VALORES Y BIENES EN GARANTIA A CORTO
PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
FONDOS EN GARANTIA A LARGO PLAZO
FONDOS EN ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
FONDOS CONTINGENTES A LARGO PLAZO
FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
CONTRATOS ANALOGOS A LARGO PLAZO

OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
VALORES Y BIENES EN GARANTIA A LARGO
PLAZO

TOTAL

ESF-14 OTROS PASIVOS CIRCULANTES:

Cuenta

2.1.5.9
2:1.9.9
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Nombre de la Cuenta

OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS CIRCULANTES

302,853.92
6,679.08
0.00

6,679.08

24,658,781.27

Monto

(=]

.00

0.00
7,164,814.08

Naturaleza

.00
.00
.00
.00

o o oo

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

(=]

0.
719,704

.00
.00
.00

.00

00

.01

-471.13
6,679.08
0.00

0.00
6,679.08
2,149,019.89

Caracteristica

303,325.05
0.00
0.00

0.00

0.00
14,625,243.29

Naturaleza
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ANISMO OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AG&'OTABLE
ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TEHUAC PUEBLA

NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 29 de Febrero de 2020
(Cifras en pesos)

7 0 . PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 0.00 S ) (e g -

2.2:4.1 CREDITOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 0.00

2., 2.4.2 INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO A 0.00 T PSS [
LARGO PLAZO

22,49 OTROS PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO .00 e
TOTAL 0.00
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LIC. JAIME UALERO HERRERA
SECREFARIO DEI/ CONSEJO DIRECTIVO. e
Dzreccaon , —
\-_. : 'fl‘ # i

General { B )
PROLONGACION MNOEPENDENCIA | Ok
| ORIENTE No. 503, TEHUACAN, PUE./ | @ s L
R | rergt RCAN -
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